2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «_20__» __02___ 2023   №  __4__

	[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 01.12.2021 № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»

[bookmark: _Hlk77673480]Руководствуясь статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 29 июня 2021 года № 1043 «О федеральном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района  Смоленской области
Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 01.12.2021 № 24 следующие изменения:
1) пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.8 Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте применяется в соответствии с разделом II Постановления Правительства РФ от 29 июня 2021 года № 1043 «О федеральном государственном контроле (надзоре) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».»;
2) подпункт 3) пункта 3.11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3) имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица при проведении контрольного мероприятия, а именно:
-  временная нетрудоспособности индивидуального предпринимателя, гражданина;
- нахождение индивидуального предпринимателя, гражданина в служебной командировке в ином населенном пункте;
- участия индивидуального предпринимателя, гражданина в судебном заседании.»;
3) подпункт 1) пункта 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок проведения инспекционного визита в одном месте осуществления деятельности либо на одном производственном объекте (территории) не может превышать один рабочий день.»;
4) подпункт 2) пункта 3.1. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок проведения рейдового осмотра не может превышать десять рабочих дней. Срок взаимодействия с одним контролируемым лицом в период проведения рейдового осмотра не может превышать один рабочий день.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (shokin.kardymovo.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Шокинского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                             В.В. Серафимов
image1.png